
1 

 

大会参加にあたってのお願い その２ 

 

輝き CUP 日本ヤングクラブバレーボール男女選手権大会 

実行委員長・大会委員長 

小西 貴久 

 

平素は、輝きCUP日本ヤングクラブバレーボール男女選手権大会にあたって、各、皆様方のご理解とご

協力を賜り誠にありがとうございます。 

東近江市との協議、実行委員会での会議、メイン会場である布引運動公園体育館との協議の上、新た

に追加事項があります。 

素晴らしいマナーの大会にすることができますよう、以下を含め、皆様のご協力をお願い申し上げま

す。 

 

 

１ 開会式時の体育館での１階及び２階の移動制限について ※別紙参照 

 

   開会式時には、７７チームの選手が正面玄関から入場しますので、玄関入口でも入場制限をさせ

ていただきますが、館内でも下記のように制限を設けます。 

スタッフが誘導いたしますので、指示に従っていただきます様、お願い致します。 

 

●開会式開始まで 上りは、正面らせん階段のみ 上りの一方通行 

            下りは、アリ－ナ奥のみ   下りの一方通行 

   ●開会式終了後～ 上りは、アリーナ奥のみ   上りの一方通行 

チーム移動終了 下りは、正面らせん階段のみ 下りの一方通行 

 

２ 審判上の注意の追加 

 

   ●スタッフの服装 Ｔシャツ可。ただし、公認のプラスマーク製に限る。 

   ●資格証明書を首から吊り下げる。申請中の方は、「受講申請中」と書いて吊り下げてください。 

   ●U－１４は、試合中に同一中学校でチームを構成しない。※昨年大会で実際にありました。 

    

センターライン踏み越し防止テープについて 

    男子は使用しません。女子、小学生は、両チームが合意した場合は使用してもよい。 

    ただし、各チーム持参したものを使用してください。 

    

●玉緒小学校体育館のエンドラインから体育館の壁が近いため、サーブ時に、ラインを踏むこと

は許容する。ただし踏越しは認めない。（昨年度も会場として使用しています） 

    玉緒小会場で試合するチームで確認してください。 



2 

 

３ 輝き CUP トレーナーから 

 

   今年はトレーナー４名で会場をまわりますので、会場にいない場合がありますが、御了承下さい。 

また、２日目は上位リーグから先に回ります。 

   熱中症やけがの場合、救急車を呼ぶこともあるかと思いますが、救急車を呼ぶ最終責任は、各チ

ームです。将来のある選手たちですので、最善な判断をしてください。 

   また、実行委員会が試合続行不可能と判断した場合は、試合中でも止めることがありますので、

ご了承ください。 

                   

４ 懇親会について 

   懇親会は、「ホテル ニューオウミ」です。（ホームページに住所など載せています） 

受付は午後７時ころから担当が準備しています。  

   時間は、７時４０分から９時４０分までです。 

 

５ エキシビジョンマッチ等 

   ２日目の布引運動公園体育館の準決勝及び決勝は、愛知星城高校、愛知誠信高校の高校生が補助

役員をします。 

   決勝戦終了後、閉会式準備の間、優勝チームと高校生が試合（１セットのみ）をします。 

   男子・・・愛知星城高校 対 男子優勝チーム 

   女子・・・愛知誠信高校 対 女子優勝チーム 

   小学生・・男子チームが優勝した場合は、対 愛知星城高校です。 

        女子、混合チームが優勝した場合は、対 愛知誠信高校です。 

 

６ 観客等の行為について 

   ●各会場、電源（コンセント等）の使用は禁止します。 

 ●写真撮影等の原則禁止 

    ・自らの家族や自チームの写真等の撮影は可。それ以外は不可（映り込みはある） 

    ・第三者の写真等をネット（SNS 等）で掲載するなどの行為は一切禁止 

    ・外部の人が撮影していると思われる場合は会場役員に連絡してください。 

   

７ メンバー変更について 

   従来であれば、選手の変更を認めないのが本来ですが、今大会は交流の意味を含めるという事、

また、中体連大会が近いので、その旨配慮をし、変更を認める形をとらせていただきます。 

御理解下さい。 

●番号変更→変更届に記入し、代表者会議で提出 

●スタッフ、メンバー変更（変更は JVA-MRS 登録者のみ可能） 

 →変更するスタッフ、メンバーの JVA 登録 ID を記入してください。 

 →JVA-MRS の「加入選手一覧表」を印刷し、変更届と一緒に提出してください。 



3 

 

その他 

   ●受付、代表者会議に参加していただく代表者の入場を８時とします。 

●選手については上記に記載したように、入場制限を設けながら入場していただきます。 

 選手、その他スタッフは８時１５分の入場です。 

各自１枚、下靴を入れる袋を持って、そのままアリーナに入り整列してください。 

 （布引運動公園体育館で試合するチーム、その他保護者の方は２階へお進みください。     

 保護者の方は８時３０分入場です。 

保護者の方も下足を入れる袋を準備してください。下駄箱は使用できません。） 

    

●チームの責任等 

    駐車場やその他のルールを保護者や応援者にも必ず守らせてください。 

    チームの方が印刷して渡すか、ホームページを必ず読むように徹底してください。 

     

    ★各チーム申し合わせ事項 

    ★参加チームにお願い 

    ★審判申し合わせ事項 

 

スタッフの服装及び資格証の携帯についても徹底してください。 

リベロユニフォームの対称色は必ず守ってください。 

 

上記にも書かせて頂きましたが、熱中症対策や救急車を呼ぶなどはチームの責任です。 

将来のある選手たちです。 

判断はチームにお任せしますので、責任を持って対応していただきます様、宜しく御願い致し

ます。 

 

 

多数のお願いになりますが、御了承いただきます様、宜しく御願い致します。 


